
Anschrift: Schlösser Armaturen GmbH & Co. KG 
Im Dohm 3
57462 Olpe-Biggesee

Telefon: 02761 / 607-0
Fax: 02761 / 607-10

Produktdatenblatt

Artikelbezeichnung: Kompaktwärmezähler Calidus-tec, als Kapselzähler
vorbereitet zur Nachrüstung von Fernauslesemodulen

Artikelnummer: 00 525T XX01 001

Technische Daten
Medien: Trinkwasser und andere neutrale Flüssigkeiten
Temperatur: Kaltwasser max. 50°

Warmwasser max. 150°
Betriebsdruck: max. 16 bar (PN 16)
Material: Gehäuse: Messing

Rechenwerkgehäuse: Kunststoff
Fühlerdurchmesser: 5mm ( andere auf Anfrage )
Verfügbare Module: Wireless M-Bus ( OMS )

M-Bus kabelgebunden
Impulsgeber

Bauart Typ A I M T

Artikel-Nr. AU IE MI TE

Nenndurchfluss qp m³/h 1,5 1,5 1,5 1,5

Anlaufwert l/h 4 4 4 4

Minimum qi

Maximum qs

l/h

m³/h

30

3

30

3

30

3

30

3

Druckverlust ∆p                                      qp

                                                                 qs
bar

0,2

0,74

0,2

0,74

0,2

0,74

0,2

0,74

Anschlussgewinde nach 
ISO 228/1 M77x1,5 G 2 M60x1,5 M62x2

Gewicht        Rechenwerk nicht abnehmbar
                          Rechenwerk abnehmbar

ca. kg
ca. kg

-
0,955

0,655
0,700

-
0,700

-
0,780

Dynamikbereich qi/qp 1:50 1:50 1:50 1:50

                                                                        Druckverlustkurve

Stand: Juni 2020
Technische Änderungen vorbehalten
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